Anfahrtsbeschreibung:

Anreise mit der Bahn:
VVom Bahnhof »Pérlitzer Hohe« in llImenau ca. 10-15 Minuten
FuBweg zum Institut.

Anreise mit dem Auto:

An der Abfahrt A71 limenau Ost der B87 nach limenau
folgen. In lImenau an der zweiten Ampel gegenlber der
AGIP-Tankstelle nach rechts auf die StraBe »Am Vogelherd«
abbiegen. Die HauptstraBBe an der nachsten Kurve rechts ver-
lassen. Das Fraunhofer AST befindet sich auf der linken Seite.

Kontakt

Steffi Nothnagel
Assistenz Abteilung EIS
Tel. +49 3677 461-103
Fax +49 3677 461-100

steffi.nothnagel@iosb-ast.fraunhofer.de
Fraunhofer IOSB-AST

Am Vogelherd 90

98693 IImenau
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~ Fraunhofer

und feierliche Eréffﬁuﬁg-
des neuen Labors

Am 1. Februar 2024 in llmenau

Unsere Homepage: www.iosb-ast.fraunhofer.de
Auf LinkedIn: www.linkedin.com/company fraunhofer-iosb-ast/



https://www.iosb-ast.fraunhofer.de
http://www.linkedin.com/company fraunhofer-iosb-ast/
mailto:?subject=Teilnahme%20UV-Kolloquium

Fraunhofer UV-Kolloquium

I
Was erwartet Sie am 1. Februar 2024?

UV-Strahlung bietet vielseitige Anwendungsmaoglichkeiten.
Eine der bemerkenswertesten sind LED-basierte Losungen.
Diese wollen wir Ihnen anhand von abwechslungsreichen
Vortragen vorstellen. Hierflr haben wir kompetente Redner
aus der Industrie und Wissenschaft gewinnen kénnen. Im
Anschluss erwartet Sie die feierliche Er6ffnung unseres neuen
Labors mit Fihrungen in Kleingruppen.

Programm:

10:30 Uhr BegrufBung
Prof. Dr. Andreas Wenzel (IOSB-AST)
Thomas Westerhoff (IOSB-AST)

10:45 Uhr Anwendung von UV-C bei der validier-

ten Aufbereitung semikritischer
Medizinprodukte
Prof. Dr. Dr. Frank Kipp (Uniklinikum Jena)

11:15 Uhr

11:30 Uhr

11:45 Uhr

12:00 Uhr

12:15 Uhr

13:00 Uhr

13:30 Uhr

14:30 Uhr

15:00 Uhr

UV - Ein Spektrum voller Moglichkeiten
Thomas Westerhoff (IOSB-AST)

Kaffeepause
Simulation von UV-Systemen —
Moglichkeiten und Chancen

Thorsten Mally (IOSB-AST)

UV in der Wasserdesinfektion
Walter Wipprich (Purion GmbH)

Mittagspause

Feierliche Er6ffnung des erweiterten Labors
Laborfuhrungen

Kolloquium und Netzwerken

Veranstaltungsende


https://www.iosb.fraunhofer.de/de/veranstaltungen/2024/fraunhofer-uv-kolloquium/anmeldung.html

